

הנושאים הנלמדים בחודש זה

דיני ממונות ודיני נפשות -

פרק שלישי (זה בורר. כ"ג. - ל"א): עוסק בדרך בחירת הבי"ד והדיינים בדיני ממונות, מתי בעל דין יכול לפסול דין או עד של השני, ועד מתי בעל דין יכול לחזור בו מהסכמה שהסכים לבעל דינו יותר ממה שהוא מחויב, וכן מבואר מיהם אלו הפסולים לדון או להעיד מחמת שהם נחשבים רשעים או קרובים, וכן מבוארים דיני עדים זוממים, מתי אפשר לחייב אדם על פי הודאתו, האם המגלה היכן נמצאים מעות מסוימים נאמן לומר של מי הם, האם העדים צריכים לראות או להעיד יחד, עד מתי אפשר לסתור את הדין, ודין עדות המכחשת זו את זו בבדיקות, ועד מתי אפשר לסתור את הדין.

פרק רביעי (אחד דיני ממונות. ל"ב. - ל"ט): עוסק בצורת קבלת העדות ע"י בי"ד, מתי צריך דרישה וחקירה, והרבה מכללי דיני ממונות ודיני נפשות והחילוקים שיש ביניהם (מספר הדיינים, פתיחה בזכות, הטיה על פי אחד לחובה, החזרת הדין לחובה, האם הדיין יכול לחזור בו וללמד חובה, דין וגמר דין בלילה, באיזה דין מתחילים את הדין, ומתי הדין חוזר או שהדיין חייב לשלם כשהדין הוא טעות, סדר ישיבת הסנהדרין והתלמידים היושבים לפניו, כתיבת הדיונים ע"י סופרי הדיינים, ועדות מאומד).

פרק חמישי (היו בודקין. מ. - מ"ב): עוסק בדיני החקירות שעושים לעדים בדיני נפשות, ומה הדין כשיש הכחשה בין העדים בבדיקות או בחקירות, ובאיזה צורה בי"ד מכריעים את הדין.

ד' מיתות בית דין - פרק שישי (נגמר הדין. מ"ב - מ"ט): מתחיל לעסוק בצורת כל מיתה מד' מיתות בי"ד, שהם סקילה שריפה הרג וחנוק, ובפרק זה מבוארת צורת הסקילה ותליית הנסקלים, ודיני איסור הנאה ממת ומדברים השייכים לו. פרק שביעי (ד' מיתות. מ"ט: - ס"ח): עוסק בסדר החומר של ה' מיתות (וג' למי שנתחייב ב' מיתות שדנים אותו בחמורה), ובדיני מיתת אשת איש שזינתה (ארוסה או נשואה, כהנת או ישראלית, מתי היא חייבת שריפה ומתי סקילה או חנק).

נושאים נוספים - דיני מלך (עד דף כ"ב: - איסור רבוי נשים או סוסים או כסף וזהב, מצות כתיבת ספר תורה, איסור להשתמש בדברים מסוימים של המלך). דוד המלך ובניו וכתב התורה ולשונה. (כ"א). שתיית יין ותספורת כהנים. (כ"ב). בדיקת העדים, ומתי אפשר לחייב אדם על פי הודאתו (כ"ט). מה דוחה את מה בעבודה שבת מת מצוה ומיתת בית דין (ל"ה). כמה דברים השייכים לבריאת האדם ותשובות לטוענים על התורה (ל"ח ל"ט). אחאב (ל"ט). מקור הדין שצריך התראה (מ"א). ברכת החודש (מ"ב). חטאו של עכן (מ"ג מ"ד). הושע (מ"ד). ענייני קבורה והספד (מ"ו מ"ז). דיחוי בקרבנות ומתי המיתה מכפרת (מ"ז). אם הזמנה מילתא (מ"ח). מה עשה יואב ועל מה נגזר דינו למיתה (מ"ח מ"ט).

כ"א. כמה נשים יכול המלך לישא -

לתנא דמתני' אין למלך לישא יותר מ"ח נשים, דכתיב "לא ירבה לו נשים", ומצינו שבאותו זמן היו לדוד ו' נשים, (אחינועם היזרעלית, אביגיל, מעכה, חגית, אביטל, עגלה והיינו מיכל שהיתה חביבה עליו כעגלה. והא דכתיב גבי מיכל שלא היה לה ילד עד יום מותה, לפי שבזה לדוד שכרר לפני הארון, היינו שמאותו מעשה

והלאה לא היו לה בנים, אבל לפני כן היה לה), וכתיב "אם מעט ואוסיפה לך כהנה וכהנה", "כהנה" עוד שש כמו שהיה לו, ו"וכהנה" עוד שש, ומבואר שמוותר למלך י"ח נשים, ואין הכונה לעוד י"ב, דמקיש כהנה בתרא לכהנה קמא.

ו"א שמוותר למלך כ"ד נשים, ד"וכהנה בתרא" היינו י"ב כמו אחרי ה"כהנה" הראשון.

ו"א מ"ח, דדריש נמי ו' ד"וכהנה".

לרבי יהודה מותר למלך להרבות נשים, ובלבד שלא יהיו מסירות את ליבו, ואף דבעלמא לא דריש טעמא דקרא, (דס"ל שאסור למשכן אלמנה בין עניה בין עשירה), הכא דקרא מפרש טעמא משום "לא יסור", וממילא אם אינם מסירות מותר.

לר"ש אפי' אחת ומסירה את ליבו לא ישאנה, וקרא דלא ירבה איירי אפילו בצדיקות כאביגיל, דכיון דבעלמא דריש טעמא דקרא, (דס"ל שאלמנה עשירה ממשכנים אותה שאינה צריכה לאותו כסות בלילה, ורק עניה לא משום שמשאינה שם רע בשכנותיה ע"י הכניסה לבית שחרית וערבית), ממילא אי לא כתיב טעמא היה אסור רק המסירות ליבו, וא"כ מה שהתורה הוסיפה "לא יסור" כדי לאסור אפי' אחת המסירה את ליבו.

דוד ובניו

כתיב "ויקח דוד עוד פילגשים ונשים בירושלים", והיינו עד י"ח, נשים בכתובה ובקידושין, ופילגשים היינו שלא בכתובה ושלא בקידושין.

ד' מאות ילדים היו לדוד מיפות תואר, והיו מגדלי בלוריות, ויושבים בקרונות של זהב ומהלכים בראשי גייסות, והם בעלי אגרופים של בית דוד.

אמנון ותמר -

תמר בת יפת תואר הנשבת במלחמה היתה, (שנולדה לפני שמעכה נתייירה בלב שלם) שהרי אמרה לאמנון "דבר נא אל המלך, כי לא ימונעני ממך", וולד שפחה ונכרית מישראל אין לו קורבת אב. ויונדב שהיה חכם לרשעה יעץ לאמנון שיעשה עצמו חולה ויבקש מאביו שתמור תעשה לו מאכל, וכן היה ועשתה לו תמר מיני טיגון, ואח"כ שנה אותה שנאה גדולה יותר ממה שאהב אותה לפני כן, משום שקשרה לו נימא ועשאתו כרות שפכה, (ואף שאין לבנות ישראל שער בית השחי ובית הערוה, תמר הרי היתה בת יפת תואר), ושמה תמר אפר על ראשה וקרעה את כתונת הפסים שעליה, ובזה שביחתה עצמה בדמעתה וזקתה גדרה גדר גדול, שאם לבנות מלכים כך קרא קלקול זה כ"ש להדיטות, ואם לצנועות כך כ"ש לפרוצות. ובאותה שעה גזרו על יחוד של פנויה, אבל יחוד בעריות נרמז בתורה, דכתיב "כי יסיתך אחיך בן אימך" וכיון שאף בן אב מסית, כוונת התורה לרמוז שבן מתייחד עם אמו ולא עם שאר עריות.

כ"א: אדוניה רצה למלוך ולא הלמתו כתר המלכות, לפי שהיה שרביט זה בחלל בכתר, ומי שהיה ראוי למלכות היה חריץ בראשו שבביל כך. ועשה רכב ופרשים, וחמישים איש נטולי טחול ע"י סם, שהטחול מכביד לאדם, וחוקקי כפות רגלים בלא בשר, ורצים על הקוצים והברקנים ואינם ניוקים, לרוץ לפניו.

פינת הריבית נערך ע"י גמ"ח 'אושר בכבוד'

כתב הבי"י (תק"ג) בשם האבודרהם שאילו היה חל עשרה בטבת בשבת לא היו יכולים לדחותו משום שנאמר בו 'בעצם היום הזה' כמו ביה"כ.

והוסיף בחי' הגר"ח ר"ה יח: דשאר תעניות נתלו בחדשים כדכתיב בקרא 'צום הרביעי' וכו' לכן אפשר לדחותם, משא"כ עשרה בטבת שנתלה ביום אין לדחותו הלכך מתעניין אף בשבת כדחיינו בתענית חלום שמתעניין בשבת כיון שאין לדחותו.

באמת חיינו בקרא דחזקאל (כד) הדגשה מיוחדת כלפי יום זה 'בן אדם כתב לך את שם היום הזה, את עצם היום הזה, סמך מלך בבל על ירושלים בעצם היום הזה', אבל עדיין לא מבואר מדוע נשתנה עשרה בטבת להיתלות ביום ולא בחודש, אמנם מובן שישנה חומרא בתחילת פורענות אבל אין חומרא זו מפרנסת את גדר הדין ליום ולא לחודש [ולכאן' כן הגדר גם כאשר הפכו לששון ולשמחה, וכל ביאור בזה נכון גם לאן].

בסדר תקנת התפילות אנו מוצאים חילוק בין היחס לחדשים לבין היחס לימים, דלא מצינו תפילה בתחילת היום שיהיה יום מבורך וטוב, לעומת זאת בתפילת מוסף דר"ח מבקשים חדש עלינו את החודש הזה לטובה ולברכה וכו', וכן בשבת מברכים.

יתכן נכון ללמוד מזה ע"פ הידוע שהחדשים תלויים במזלות, כלומר חודש הוא מצב נתון בבריאה, אלא שאין מזל לישראל 'דעי' תפילה וזכות משנתנה מזלו לטובה' (רש"י שבת קנז), לכן מתפללים על כך, אבל כל יום לכשעצמו אינו נקבע מראש ותלוי בבחירה [אמנם להאמור - בתוך מסגרת החודש] לכן אין תפילה מפורשת על מצב היום.

במקביל לזה גם באדם, מדריגתו היא מצב נתון ובמסגרתו היא עבודתו אלא שבידו לשנות את מדריגתו [כידועים דברי הרב דסלר בממ"א בדבר 'צוקת הבחירה']. באופן ש'לפתח חטאת רובין', וכל שזוכה להזרה מלפתוח אזי מדרגתו נשמרת, אולם ברגע שנפתח הפתח נכנס הרובין - מעתה העבודה והמלחמה במצב אחר לגמרי כאשר הרובין מתארח פנימה. כמובן מידה טובה מרובה כאשר זוכה בבחירתו להעלות מדרגתו, אלא שכידוע קל יותר לרדת מלעלות כמש"כ במס"י שהעבירות ורודפות אחר האדם משא"כ במצוות צריך לרדוף אחריו.

כך גם עמ"י היו נטועים בא"י והתרה בהם הקב"ה יום השכם ושלוש מאות בשנים עד שהוגדשה הסאה ונשתנה מצבם. שינוי זה חל בעצם תחילת הפורענות, שנפתח הפתח למלך בבל לצור על ירושלים, מכאן ואילך המצב שונה וההסתר פנים הוא כזה שכביכול עמ"י נתון לתהליכים מחוייבי מציאות.

אם כנים הדברים זוהי הנבואה הנוקבת ליחזקאל, דביום זה בחירת העם שניתנה את כל מהות מצבם, ומעתה הפורענות מגיעות כביכול בהשפעת החדשים התלויים במזלות. לכן גידרו של צום עשרה בטבת תלוי ביום זה ולא ניתן לדחות, והיא חומרתו שבו התחילה הפורענות ויש בה כדי לדחות מצות עונג שבת.

כעין זה כתב החת"ס גבי אה"ד רש"י ר"פ ויחי דכשנפטר יעקב נסתמו עיניהם וליבם רל ישראל מצרת השעבוד התחילו לשעבדם, דבחי' יעקב שהיה ספון בחיבת אהלה של תורה ומתיקנות קיימו גם צאצאיו בנפשם 'בצילו חמדתי וישבתי ופריו מתוק לחכי' ולא פנו כלל למנועמי רחובות מצרים, וממילא לא היתה למצרים כל דהו שליטה עליהם, אבל במנות - ובפרט אחרי מות כל השבטים - נמשכו אחר תענוגי ערות מצרים, על כן התחילו מצרים לשעבדם. והיינו כדאמר, כאשר נפתח הפתח ונכנס הרובין הוא כבר מצב אחר, והוא יצא"ד הוא שטן והוא מלאה"מ.

כך גם על הפסוק ויעבדו מצרים בני"י בפרך דרשו חז"ל (סוטה יא): בפרך, וברש"י דמשכוס בדברים ובשכר והרגילום לעבודה, ומשמע שאם לא היו נשמעים לא היו שולטים בהם.



בנידום וברכתם של מרתן רובין גדולי ישראל שליט"א

לקבלת שטר תרומה דברים המהדר ללא חשש ריבית:

info@osher-b.org

להצטרפות: 073-3678617 | office@osher-b.org

הנמצא בנקבי מרגליות שמעלים מן הים, ואם העבירים שלא כסדרם, או בבת אחת, לא עשה ולא כלום, ואף אם הכתם לא עבר יתכן שהוא דם, מפני שאינם מועילים להסיר כתם דם אלא בסדר הזה.

סדר יום הכיפורים - אם עשה עבודות יוה"כ שלא על הסדר לא עשה ולא כלום.

רב הונא אמר שרק בז' סמנים יש קפיא בסדר, אבל בשאר מקומות ששנו חכמים דרך מנין וסידורו דבר אחרי דבר אין הסדר בדיוקא. הגמרא מבארת שרב הונא לא מנה ד' מיתות, דבפולגתא לא קמיירי, ולא מנה סדר יוה"כ שזה מעכב, מפני דהוי חומרא בעלמא והיינו שהעיקוב הוא משום חומר היום שלא לשנות בו, ולא משום סדר חשיבות העבודות. ולא מנה סדר תמיד (כפי שמנה רב הונא בריה דרבי יהושע), דההוא למצוה בעלמא.

מצות חליצה - היבם ויבמתו באים לבי"ד, ונותנים לו עצה ההוגנת לו שאם הוא ילד והיא זקינה או איפכא אומרים לו כלך אצל שכמותך ואל תכניס קטטה לתוך ביתך, דכתיב "וקרא לו זקני עירו ודיברו אליו", והיא אומרת בלשון הקודש "מאן יבמי" וגו', והוא אומר בלשון הקודש "לא חפצתי לקחתה", ואח"כ היתה חולצת נעלו, ויורקת בפניו רוק הנראה לדיינים, וענתה ואמרה "ככה יעשה לאיש" וגו', ו"ונקרא שמו בישראל" וגו'. והסדר הנ"ל הוא למצוה, אבל אינו מעכב.

גדי כהונה - כהן הדיוט משמש בד' גדים, כתונת מכנסיים מצנפת ואבנט, וכהן גדול משמש בח' גדים, שהיה מוסיף חושן ואפוד מעיל וציץ. וצריך שלא יהא דבר לפני לבישת המכנסיים שנאמר "ומכנסי בד יהיו על בשרו", ומי"מ התנא מנה כתונת קודם, כמו הפסוק, משום שהכתונת מכסה את כל גופו.

סדר חומר ד' מיתות

אדם שעבר עבירה ומתחייב מיתה בבי"ד, יש ד' סוגים של מיתות, סקילה שריפה הרג חנק, ונחלקו רבנן ור"ש בסדר חומרת המיתות, וני"מ למי שנתחייב ב' מיתות שהוא נדון בחמורה שביניהם, והגמרא מבארת כיצד למדו רבנן ור"ש את סדר חומרת המיתות לפי חומרת העבירות במקום שהתורה מחייבת כל מיתה.

ג. לרבנן-

סקילה חמורה משריפה ומסייף שכן ניתנה למגדף ולעובד ע"ז, שהם פשוטו ידיהם בעיקר זה חמור יותר מבת כהן שזינתה שדינה בשריפה, דפושט ידו בעיקר עדיף. וס"ל שבת כהן שזינתה נשואה בשריפה ובה ישראל בחנק, וארוסה בסקילה כמו בת ישראל,

דסקילה חמורה, וארוסה חמורה מנשואה שהרי היא מחללת ומזנה בית אביה, וכן מצינו שנשואה בת ישראל במיתה הקלה שהיא חנק, וארוסה בסקילה. ואע"פ שסייף ניתן לאנשי עיר הנדחת, דחמורים שהרי ממונם אבד, מי"מ כח המדיח חמור יותר, והוא נדון בסקילה.

סקילה חמורה מחנק אע"פ שחנק ניתן למכה אביו ואמו שהוקש כבודם לכבוד המקום, לפי שארוסה בת ישראל שזינתה דינה בסקילה, אע"פ שנשואה דינה בחנק, וארוסה חמורה מנשואה מפני שהיא רעה לשמים ולבריות ולעצמה, שפוגמת כבודה ומשפחתה, ואיכא קלון טפי מנשואה שכבר נפגמה.

שריפה חמורה מסייף גזירה שוה "אביה אביה" מסקילה, ואין ללמוד חומרת שריפה ממה שניתנה לבת כהן שזינתה, שחמורה מפני שהיא מחללת את אביה שאם היו נוהגים בו קדושה נוהגים בו חול, ואומרים ארור שזו ילד ארור שזו גידל, דמאיךך סייף ניתן לאנשי עיר הנדחת, שחמורים שהרי ממונם אבד.

שריפה חמורה מחנק שהרי נשואה בת ישראל שזינתה בחנק, ובת כהן בשריפה, ואין ללמוד מעצם מה ששריפה ניתנה לבת כהן, שחמורה שהרי היא מחללת את אביה, די"ל שחנק חמור שהרי ניתן למכה אביו ואמו, שהוקש כבודם לכבוד המקום.

סייף חמור מחנק שכן ניתן לאנשי עיר הנדחת, שממונם אבד, ואע"פ שחנק ניתן למכה אביו ואמו, שהוקש כבודם לכבוד המקום, מי"מ פושט ידו בעיקר חמור יותר.

לרבי שמעון-

שריפה חמורה מסקילה אף שסקילה ניתנה למגדף ולעובד ע"ז, דס"ל לר"ש שבת כהן שזינתה בין ארוסה בין נשואה דינה בשריפה, וכיון שארוסה בת ישראל בסקילה ובת כהן יצא דינה לשריפה, מבואר ששריפה חמורה.

שריפה חמורה מחנק שהרי נשואה בת כהן שזינתה בשריפה, ובת ישראל בחנק.

שריפה חמורה מסייף שהרי כח המדיח חמור מכח הנדחת, ומדיחי עיר הנדחת בחנק, וחנק חמור מסייף, ושריפה חמורה אפי' מחנק וכנ"ל.

ג. סקילה חמורה מחנק שהרי ארוסה בת ישראל שזינתה דינה בסקילה ונשואה בחנק, וא"א ללמוד ממה שסקילה

ניתנה למגדף ועובד ע"ז, שהרי חנק ניתן למכה אביו ואמו שהוקש כבודם לכבוד המקום.

חנק חמור מסייף אף שסייף ניתן לאנשי עיר הנדחת שהם חמורים שממונם אבד, שהרי לר"ש מדיחי עיר הנדחת בחנק, והנידחים בסייף, וכח המדיח חמור מכח הנדחים.

סקילה חמורה מסייף שהרי אפי' חנק חמור מסייף והסקילה חמורה מחנק.

מיתה אשת איש שזינתה ארוסה או נשואה

בתורה מצינו כמה סוגי עונשים לארוסה או נשואה שזינתה. בנשואה כתיב "ואיש אשר ינאף את אשת איש, מות יומת הנואף והנואפת", והיינו שמיתתם בחנק, דכל מיתה האמורה בתורה סתם אינו אלא חנק, ולר"ע דינה בשריפה. ובבת כהן כתיב "ובת כהן איש כי תחל לזנות, את אביה היא מחללת באש תישרף". ובבעל שאומר שאשתו זינתה בעודה ארוסה כתיב "ואם אמת היה הדבר הזה וגו' והוציאו את הנערה אל פתח בית אביה וסקלوه" (דזנות של ארוסה חמורה משל נשואה, מפני שהיא פוגמת גם את כבודה וכבוד משפחתה), ולא נתבאר להדיא בתורה האם בת כהן ארוסה שזינתה דינה כבת ישראל שדינה בסקילה, או שדינה כנשואה בת כהן שדינה בשריפה. ולהלן יבוארו הדינים והילפותות בזה, לרבנן ולר"ש. ומה הדין בנערה שזינתה עם אביה, ובעדים זוממים על זנות.

בת כהן שזינתה לרבנן נשואה בשריפה וארוסה בסקילה, שהרי ארוסה בת ישראל שזינתה דינה בסקילה, ולא יתכן שבת כהן תהא קלה הימנה. ולר"ש אף ארוסה בשריפה. ולרבי ישמעאל (נ"א). ארוסה בשריפה ונשואה בחנק.

בתורה מבואר שנערה המאורסה שזינתה דינה בסקילה, ונשואה בת ישראל בחנק דכתיב "מות יומת הנואף והנואפת", ובת כהן בשריפה. לר"ש כיון שהתורה החמירה על בת כהן נשואה יותר מבת ישראל, אף בארוסה החמיר הכתוב לדונה בשריפה ולא בסקילה.

נערה המאורסה בת ישראל שזינתה מאביה שהיא חייבת סקילה משום ארוסה, ושריפה משום שזינתה מאביה, לרבנן שסקילה חמורה דינה בסקילה, ולר"ש דינה בשריפה, דכל המתחייב ב' מיתות בי"ד נדון בחמורה.

עונש עדים זוממים בזנות - זוממי נשואה בת כהן דינם כזוממי בת ישראל בחנק, דכתיב "תישרף" היא ולא בועלה ולא זוממיה. וזוממי ארוסה בת כהן דינם כזוממי ארוסה בת ישראל.



מגבית והגרלה

לצורך ביסוס והרחבת מערכת סיכומי 'תמצית' ומבחני 'לדעת' נפתחה בימים אלו מגבית עם הגרלה מיוחדת.

אנו פונים בזאת לכל אלו שמקבלים תועלת מהסיכומים והמבחנים ליטול חלק במגבית זו, כדי שנוכל לייעל את המערכת ולזכות לומדים רבים יותר בסיכומים איכותיים יותר.

פרטים על ההגרלות בעמוד האחרון

ניתן לתרום בנדירים פלוס קופת 'תמצית'. או בטלפון 03-7630585 שלוחה 1450

לפרטים 052-7692282

מבחני 'לדעת'

מבחן שבועי על דף היומי ומשנה ברורה חפץ חיים ואהבת הסד
ניתן לעשות את המבחנים מיום שישי עד יום שלישי בשעה 7:00 בבוקר:

- בטלפון 0737-289-669
- במייל 7692282@gmail.com
- בנדירים פלוס קופת לדעת.

הגרלות: בכל שבוע על 500 ₪ במזומן, זיכוי 300 ₪ ברשת יפה גוף, 101 זוכים בזיכוי 100 ₪ ברשת יפה גוף.

ברשת יפה גוף.

סיכומי 'תמצית'

ניתן להשיג את גליונות סיכומי תמצית החודשיים על הדף היומי / משנה ברורה ומוסר (לפי סדר הדף היומי בהלכה).

- בנקודות ההפצה
- במייל 7692282@gmail.com

בנוסף ניתן לקבל במייל סיכומים על כל מסכתות הש"ס, ועל כל המשנה ברורה, ועל תנ"ך וספרי מוסר, או סיכומים לפי סדר הלימוד של: העמוד היומי, חבורת ש"ס, קנין ירושלמי, דף הכולל, קנין הלכה, תרי דף, אורייתא, אהבת שלום, ומפעל הש"ס.

תמצית
התפארת להגדלה
לדעתנו בידעית והנחה

זודמנות אחרונה להשתתפות בהגרות שיתקיימו בט"ו בשבט!!!

מגבית מיוחדת עבור מערכת סיכומי 'תמצית' ומבחינו 'לדעת' עם הגרלות מיוחדות. במטרה לזכות יותר לומדים בסיכומים ומבחנים איכותיים ומושקעים.

אפשרות ג'
סוף שבוע זוגי במלון 'גלי צאני' או 'כינורות'

אפשרות ב'
מכשיר 'דרימי' איכותי שואב ושוטף בפעולה אחת לנקיון קל ומהיר של הבית

אפשרות א'
תוכנת 'אוצר החכמה'



התורם 50 ש"ח לחודש זכאי לסיכום בהגרות.

התורם 18 ש"ח לחודש (או 216 חד פעמי) זכאי לסיכום אחד בהגרות.

התורם 50 ש"ח לחודש זכאי ל4 כרטיסים בהגרות, התורם 100 ש"ח לחודש זכאי ל10 כרטיסים בהגרות.

הגרלה נוספת מוגבלת ל220 משתתפים בלבד!
ניתן להשתתף רק בהגרלה הנוספת בתרומה של 120 ש"ח.



דירה משופצת לשבת בצפת המתרחשת!
5 חדרים, עד 12 מיטות + עריסה ומיטת תינוק, סלון ענקי, 4 חדרי שינה מתוננים, שני חדרי שינה המתאימים לזוגות, מרפסת מקורה חלומית, נוף מרהיב על הכינרת והרי הגולן, בקירבת בני כסיוס ובני מדרשות, חנינות וצרכניות ותחנות אוטובוס, מכשר 'דקות הליכה' מהעיר העתיקה, ובקירבת מעייני (המשמש גם כמקוה) ומסלולי הליכה בנות הוסבע יופי ונעימה.

זודמנות אחרונה להשתתפות בהגרות שיתקיימו בט"ו בשבט!!!
ניתן לזרוע בטלפון 03-7630585 - שלושה 1450 בעמדות (נדרים פלוס) קופת תמיכת משה ברורה. בהעברת בנקאית בנק הפועלים (2) סניף 533 תשבו 422736 על שם משה שלום. ניתן לקבל קבלה לפי סעיף 46 בתרומה בנדרים פלוס דרך קופת הילכרא לדעת לחיות כהלכה. ההגרלה בעזרת ד' בחודש שבט התשפ"ה התגדלה על דעת המערכת, ובליווי דיון מורה הוראה. לפריטים - 052-7692282 או במייל A0527692282@gmail.com

מבחן 267 יתרו סנדרין נ"ד עד ס'

לדעת חכמה

כזו פ' זיום אחד שבא על זכר גדול, האם הם חייבים (גמרא ודש"י)?
א חייבים.
ב פטורים.
ג השוכב פטור והנשכב חייב.

ישראל שבא על בהמה בשוגג, האם הבהמה נדרגת או לא?
א נדרגת.
ב אינה נדרגת.
ג ספק בגמרא.

נכרי שהשיג נכרי או עובר, האם הוא חייב מיתה או פטור?
א בכרי חייב מיתה ובעובר פטור.
ב בכרי חייב מיתה ובעובר מחולקת.
ג בכרי פטור ובעובר מחולקת.

מי שאינו חייב מיתה?
א המנפץ הממשש לעבודה זרה.
ב הפועל עצמו לבעל פעולו.
ג שתי התשובות נכונות.

שאלה מדברי תוס'

בן פ' שבא על וכתמו מה יעשה?
א יתן גס מיד כשיגדיל.
ב כשיגדיל יבעול ויתן גס.
ג כשיגדיל ידלוץ או יבעול ויתן גס.

ניתן לעשות את המבחנים:
בטל: 0737-289-669
בעמדות 'נדרים פלוס' (לדעת)
7692282@gmail.com
במייל: 7692282@gmail.com

ניתן לקבל את הסיכומים והמבחנים:
במייל: 7692282@gmail.com
בטלפון: 0799-414-144

מערכת המבחנים פתוחה הימם הימם ביוני עד יום שני ברליה
הגרלות בכל שבוע:
פרס ראשון עת 500 ש"ח במזומן;
פרס שני זכאי 300 ש"ח ב'פה נחי';
פרס שלישי: 10 זכויים ביוכי 100 ש"ח ב'פה נחי'

מבחן שבועי בדף היומי

גדול שבא על זכר קטן, מאיזה גיל ננשכב חייב הגדול השוכב?
א בכל גיל.
ב מגיל שלש.
ג י"א מגיל שלש וי"א מגיל השע.

האם הנערה נכרה או כהנמה ולא נגמל נאמת חייב?
א חיוב.
ב פטור.
ג נכרי חיוב ובכמה פטור.

האם בן נח נהרג על כרת השם?
א כן ומיתתו כבייה.
ב כן, ומיתתו כפקילה.
ג אינו חייב מיתה.

אלו מצוות נצטוו ישראל במרה מלכו ז' מצוות בני נח?
א דעים שבת וכבוד אב ואב.
ב דעים שבת ומילה.
ג שבת מילה וכבוד אב ואב.

על פ' מה דעים בן נח למיתה?
א בעדים דעים והענין אישירא.
ב בעדים דעים אבל אינו צריך דעה אחר.
ג בעד אחד אפילו קרוב, ובדיון אחד, וללא התראה.

נכרי שנישא אשה וכתה ונתגייר, מה דיעו?
א כנס אחת ומוציא אחת.
ב אסור בשתייהן משום קנס.
ג מותר בשתייהן, דגו שנתגייר כקמין שניעל.

מנוי שקט"ם ששבת חייב מיתה?
א שנתאר יום הלילה לא ישבותו.
ב שנתאר י"ז אחר י"ח כעני ובעני.
ג שנתאר "מורשה קהילת עיסק".

האם יפת תואר מותרת לבן נח?
א מותרת.
ב אסורה.
ג במקומה מותרת ואח"כ אסורה.

מתי הותרה אכילת בשר?
א לאדם הראשון.
ב לת.
ג לאברהם.

מתי עדים על כרת ר' הייבם לקריעו?
א רק בזמן שמיטה.
ב גם בזמן תענית.
ג אינם צריכים לקריעו.